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,,Udgifter til Hærens Underviisningsaiistalter«, skal man paa dette Sted endnu kun herom frem- 
sætte nedenstaaende Bemærkninger. · 

Den tidligere Underofficeersskole er overgaaet i den nye Ordning som Elevskolen 
Ved Fodfolket og Jngenieurtropperne ere alt iaar Corporalskoler oprettede, og 

Sergentskoler ere tildeels traadte i Kraft ved det forstnsevjite af disse Vaaben. 
Den hidtilværende Kgl. militaire Hniskole fortsætter sin Underviisning indtil Udgangen 

af Finantsaaret De nuværende Uddannelsesskoler for Reserveofficerer tilendebriiige ligeledes 
den ved dem begyndte Uddannelse. En Underviisningsplan for Officeerskoleti er alt 
saavidt fremmet, at dens Oprettelse vil kunde sinde Sted ved Begyndelsen af næste Finantsaar, 
og vil der blive forelagt Rigsdagen Udkast til den i Lonningsloxiens Z 18 omtalte Lov an- 
gaaende sLotmingsforholdene ved bemeldte Skole. 

Den Kgl. militaire Manege og det Kgl. militaire gymnastiske Institut ere overgaaede i 
den nye Ordning henholdsviis som Ride- og Beslagskolen og som Gymnastikfkolen 

For Skydeskolen ere Detailplaiiertie saavidt fremmede, at dens Oprettelse kan finde 
Sted til næste Finantsaar. 

Attditettrerttes Antal er blevet nedbragt til det ved Hærloven foreskrevne, nemlig 8, 
af hvilke Z tillige gjør Tjeneste i samme Egenskab ved Flaaden. Tillige skulde 1 forrette Tje- 
neste som Cancellist hos Generalauditeureiy men saalænge denne er beskjæftiget. med Udarbei- 
delsen af forskjellige Lovudkast, vedrorende det militaire 9ietsvæsen, vil han ikke kunne faae den 
tilstrækkelige Medhjælp af en Auditeur, som ved Siden af Cancellisttjeiiesteii skal forrette Audi- 
teurtjetieste ved forskjellige Afdelinger. Paa Grund heraf er den særlige Post som Cancellist hos 
Generalauditeuren endnu ikke inddragen. Saaledes som alt udtalt i Motiverne til det Rigs- 
dagen i forrige Samling forelagte Udkast til en ny Hærordning, har Ministeriet først tænkt sig 
Sammendragiiitigen as de io Poster som Generalauditeur for Hæren og for Flaaden iværksat 
ved indtrædende Vacance Som Følge heraf har denne Sannnendragning endnu ikke fundet 
Sted, ligesom man i den for incste Finantsaar eftersogte Bevilling for Auditeitrcorsisets Ved- 
kommende er gaaet ud fra Forudsætningen om en midlertidig Bevarelse af den hidtilværende 
Tilstand. ; 

Med Hensyn til Forpleiniugscorpset har Minifteriet indtil nu kun i meget 
ringe Grad benyttet sin Bemyndigelse til at gjennemføre den nye Hærordning. Aarsagen dertil 
er ikke alene den, at man nødvendigviis til det meget betydelige Arbeide, som Gjennemforelsen 
af den øvrige Hærordnitig og Budgetarbeiderne udkrævede, maatte benytte paa samme Maade 
som hidtil de tidligere Embedsmcend, som havde Ansættelse ved Armeens Jnte11dantur,«og 
som ere bestemte til at indtrwde i Forpleiningscorpset og til at organisere dette, men ogsaa 
den, at Ministeriet har faaet den bestemte Overbeviisning, at Herrens Tarv med Divdvendighed 
træder, at man allerede nu strider til den endelige Ordning as Forpleiningseorpset, som i Hær- 
lovens Z 155 er forudsat at skulle skee. Der vil derfor endnu i denne Rigsdagssamlitig blive 
forelagt et dertil sigtende Lovudkastz 

Ved den den 1ste October stedfundne Omordning as Hærens Loegecorps ere 9 af 
Corpslægenumrene blevne besatte med tidligere Overlceger og 10 Reservelægenumre med forhen- 
værende Underlceger. Man har herved bevaret endeel øvede Kræfter, for hvilke Hæren ikke i 
Øieblikket vilde have kunnet faae Erstatning ved Tilgang af Reservelæger, og man har saaledes 
tillige sparet Statskassen Udredelsen af Pensioner til disse til et ikke ringe Beløb. 

Dhtlcrgecorpsets Ordning er fra 1ste October bragt i Overeensstemmelse med Hærloven 


